

Avdelningen för juridik och handelsfrågor  
Ellen Marinder  
Direktnr: 033-17 77 93  
E-post: ellen.marinder@swedac.se

Er referens  
Fi2022/02280

Regeringskansliet  
Finansdepartementet  
Avdelningen för offentlig förvaltning,  
Konsumentheten

## Remissvar

### Remiss av Remiss av betänkandet Skydd för konsumenters kollektiva intressen – genomförande av EU:s grupptalandirektiv (SOU 2022:42)

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ska verka för en effektiv och välfungerande kvalitetsinfrastruktur i syfte att produkter och tjänster ska uppfylla krav på säkerhet och kvalitet. Swedac ska också verka för frihandel, fri rörlighet på EU:s inre marknad och ett starkt multilateralt handelssystem. Swedac ansvarar särskilt för bland annat ackreditering, reglerad mätteknik, ädelmetallkontroll och samordning av marknadskontroll.

Swedac har tagit del av remissen och vill framföra följande.

Swedac ställer sig positiv till det ökade skydd för konsumenters kollektiva intressen som förslaget innebär. Att det även fortsatt är Konsumentombudsmannen/-Konsumentverket som är lämpligast att ha uppgiften att driva grupptalan, såväl inrikes som gränsöverskridande, framstår som självklart. Utredningen föreslår dessutom att även andra förvaltningsmyndigheter inom sitt tillsynsområde ska kunna driva grupptalan. Med hänsyn till det begränsade antal ärenden som det varit fråga om hittills och att det rör sig om en speciell ärendetyp för vilken såväl kompetens som väl fungerande rutiner behöver säkerställas ifrågasätter Swedac det lämpliga i detta. Om det finns behov av särskild kunskap kring de rättsakter som grupptalan avser kan det i stället säkerställas genom att berörd myndighet åläggs biträda Konsumentombudsmannen/Konsumentverket med den sakkunskapen.

I övrigt har Swedac inga synpunkter på det remitterade förslaget.

---

<sup>1</sup> Ange denna beteckning vid all kontakt med Swedac i ärendet.

Detta yttrande har beslutats chefsjuristen Anette Arveståhl efter föredragning av juristen Ellen Marinder.